
 
ANO 2022 - Nº CCXVII – DATA: 25 de Outubro de 2022        Praça Dr. Paulo Lima Correia, nº 1 – Centro – 14.300-033 

 

EXPEDIENTE 
 
DIÁRIO OFICIAL  
DO MUNICÍPIO DE BATATAIS 
 
LEI MUNICIPAL N.º 3684, DE 12/02/2021  
DECRETO N.º4054, DE 06/10/2021 
 
www.batatais.sp.gov.br/diariooficial 
 

 
PUBLICAÇÕES 
 
E-MAIL diariooficial@batatais.sp.gov.br 
Tel: (16) 3761-2999 – Ramal 208 
Praça Dr. Paulo Lima Correia, n.º 01 – Centro – Batatais/ 

 

 
PODER EXECUTIVO 
 
Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior – Prefeito 

Ricardo Mele Filho – Vice-Prefeito 
Roselara Goreti de Castro – Presidente do Fundo Social de Batatais 
Orion Francisco Marques Riul Júnior – Chefe de Gabinete 

Vinícius Bérgamo da Silva – Secretário de Administração 
Manoel Henrique Raymundini – Secretário de Finanças 
Bruna Francielli Toneti – Secretária de Saúde 

Lucas Camargo Tofetti – Secretário De Meio Ambiente 
Orion Francisco Marques. Riul Júnior – Secretário de Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 

Rafael Coelho do Nascimento – Procurador Geral do Município 
Victor Hugo Junqueira – Secretário de Educação 
Paula Simões Machado – Secretário de Cultura e Turismo 

Marcelo Borges Fracarolli – Comandante da Guarda Civil do Município 
Ferrnanda Cristina Robes Girardi – Secretária de Assistência Social e Cidadania 
Matheus Faraco Zanettii – Corregedor Geral do Município 

 

 
PODER LEGISLATIVO 
 
Júlio Eduardo Marques Pereira – Presidente 

Marcos Nunes Santana – Vice-Presidente 
1º secretário- Gustavo Domingos Rastelli 
2º secretário – Cláudia Regina Nunes Lança 

 

 

ASSINATURA ELETRONICA 

 

 

 
 
 
 
 
 
Portarias 

 
PORTARIA N.º 27196 

De 24 de Outubro de 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 
JÚNIOR, PREFEITO MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS ETC., 
Pela presente Portaria, NOMEIA o senhor 
ANDRÉ LUÍS DA SILVA, R.G. n.º 
22.466.805-5, para exercer em 
COMISSÃO o cargo de ASSESSOR DE 
RELAÇÃO COM A COMUNIDADE do 
Gabinete do Prefeito, Referência Salarial 
"6", desta Prefeitura, nos termos da Lei 
Complementar n.º 56/2021, de 
08.12.2021, a partir desta data. 
REGISTRADA, AFIXE-SE 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
EM 24 DE OUTUBRO DE 2022. 
LUÍS FERNANDO BENEDINI GASPAR 

JÚNIOR 
(JUNINHO GASPAR) 

PREFEITO MUNICIPAL 
PUBLICADA NO GABINETE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 

ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
NA DATA SUPRA. 

ORION FRANCISCO MARQUES RIUL 
JÚNIOR 

CHEFE DE GABINETE DO PODER 
EXECUTIVO 

 
 
 
 
 
 
 

PORTARIA N.18/2022 
De 24 de Outubro de 2022. 

Declara arquivado o processo 
administrativo disciplinar, portaria nº 17, 
instaurado em 30 de Agosto de 2022. 

O Senhor Matheus Faraco Zanetti, DD. 
Corregedor-Geral do Município, 
designado através da Portaria n.º 26.993 
de 04 de maio de 2022 e no uso de suas 
atribuições legais; 
CONSIDERANDO o disposto no relatório 
final e o despacho que deliberou pelo 
arquivamento do procedimento em 
análise; 
RESOLVE: 
Fica arquivado o presente procedimento 
nos termos do art. 35 incisos I do decreto 
municipal nº 3.750/2019 c.c. art. 145 
incisos I da lei n.° 8.112/1990. 
Publique-se. 

Batatais/SP, 24 de outubro de 2022. 
Matheus Faraco Zanetti 

Corregedor-Geral do Município 
 
 

 

 
 

 
 

 

Secretaria de Saúde 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 53/22 
A Prefeitura de Batatais faz saber que 
conforme processo de Dispensa de 
Licitação nº 53/22, contratou a empresa: 
Farmácia Batatais Manipullar Ltda; para 
aquisição medicamentos, em atendimento 
à ação judicial, conforme requisição 
3694/2022; no valor total de R$55.553,30; 
conforme parecer e informações 
constantes no processo. Bts, 24.10.22; 
Bruna Francielle Toneti – Secretária 
Municipal Saúde. 
 
Secretaria Obras, Planejamento e 
Serviços Públicos 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Edital: Pregão Eletrônico nº 84/22-1084-
Republicado; Órgão: Prefeitura de 
Batatais; Objeto: Aquisição de um trator 
agrícola, em atendimento à Secretaria 
Mun. de Obras, Plan. e Serv. Públicos. 
Data do Pregão: recebimento das 

propostas: a partir das 09h00min do dia 
01/11/2022; abertura e avaliação das 
propostas: dia 21/11/2022 das 08h01min 
às 08h59min; início da sessão pública de 
disputa de preços: dia 21/11/2022 a partir 
das 09h00min após a avaliação das 
propostas pelo(a) Pregoeiro(a) – 
Obtenção do Edital: 
www.bbmnetlicitacoes.com.br. Bts, 
21.10.2022. Orion Francisco M. Riul Jr. – 
Secretário Mun. de Obras, Plan. e Serv. 
Públicos  
 
 
PREFEITURA DE BATATAIS 
Órgão: Prefeitura de Batatais; EDITAL: 
TP 11/22-4011; Objeto: Contratação de 
empresa especializada para o 
fornecimento de material, mão de obra e 
direção técnica para execução de cerca 
de arame na Fazenda Brasília; 
Modalidade: Tomada de Preços; 
Encerramento: 18.11.2022. Os envelopes 
deverão ser protocolados na Secretaria 
da Prefeitura (Protocolo: Pç. Dr. Paulo de 
Lima Correa nº 01), e abertos em seguida 
a partir das 09:00 horas no mesmo dia, no 
Salão de Licitações da Divisão de 
Compras e Licitações sito à Travessa 
Intendente Vigilato nº 222 – Batatais SP. 
Demais informações no Edital completo 
na Divisão de Compras e Licitações no 
horário das 08:00 às 16:00 hs. Obtenção 
do Edital: www.batatais.sp.gov.br - Bts. 
20.10.2022 – Orion Francisco M. Riul Jr. – 
Secretário Municipal de Secretaria de 
obras, Planejamento e Serviços Públicos 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA PARA 

POSSE DOS MEMBROS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO, 

DA INICIATIVA PRIVADA E PODER 

PUBLICO, E ELEIÇÃO DA DIRETORIA 

EXECUTIVA, REALIZADA NO DIA 05 

DE AGOSTO DE 2022. 

ATA Nº 001 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

LICITAÇÕES E COMPRAS 

GABINETE DO PREFEITO 

PODER EXECUTIVO 

CORREGEDORIA GERAL 

SECRETARIA DE CULTURA E 

TURISMO 

http://www.bbmnetlicitacoes.com.br/
http://www.batatais.sp.gov.br/


Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
Terça-feira, 25 de Outubro de 2022. 

2 
 
Aos cinco dias do mês de agosto de dois 

mil e vinte e dois, às quinze horas, no 

Salão Nobre da Prefeitura Municipal da 

Estância turística de Batatais, situada na 

Praça Doutor Paulo de Lima Correa, 

número um, centro, Batatais/SP, 

aconteceu a Posse dos membros do 

Conselho Municipal de Turismo – 

COMTUR, da iniciativa privada e poder 

publico, e a Eleição da Diretoria Executiva 

para os anos de 2022 e 2023. Feita a 

abertura pelo Excelentíssimo Senhor 

Prefeito Municipal da Estância Turística 

de Batatais, Luís Fernando Benedini 

Gaspar Júnior, deu boas-vindas aos 

novos integrantes do COMTUR e 

destacou a importância da participação da 

sociedade civil nos conselhos municipais. 

Ele lembrou que esta é a primeira vez na 

história do município que todos os 

recursos do Turismo serão empregados 

no setor. Destacou obras como a 

requalificação da Praça Cônego Joaquim 

Alves e do Centro de Eventos Antônio 

Carlos Prado Baptista, cujos processos 

licitatórios estão em andamento, além da 

revitalização do Bosque Municipal Dr. 

Alberto Gaspar Gomes e do Terminal 

Rodoviário. Ressaltou a importância do 

Conselho para o desenvolvimento e do 

turismo local. Passou a palavra para a 

Secretária Municipal de Cultura e 

Turismo, Paula Simões Machado, que 

ressaltou a importância do Conselho para 

o desenvolvimento do município, onde 

espera trabalhar ouvindo todas as 

contribuições para o Turismo. Depois para 

o Diretor de Turismo, José Paulo 

Fernandes, que disse que já estão sendo 

preparados os eventos, com calendário 

definido até o final de 2022, somando 

esforços do poder público e da iniciativa 

privada, colocando Batatais na rota das 

grandes promoções da região, sendo que 

a Festa do Leite foi à primeira ação da 

nova equipe. Continuando, o Exmo Sr. 

Prefeito leu o Decreto número 4208 de 27 

de julho de 2022 que dispõe sobre a 

constituição do Conselho e que determina 

que ele seja composto por oito 

representantes da iniciativa privada, além 

de quatro representantes do Poder 

Público, sendo cada um das seguintes 

secretarias municipais: Educação, 

Finanças, Meio Ambiente e Turismo e 

Cultura. Sendo eles: Representantes da 

Secretaria de Cultura e Turismo: Titular: 

Rosângela Aparecida Guelere e Suplente: 

Adilson Donizeti da Silva; Representantes 

da Secretaria de Educação: Titular: 

Rosangela Parpinelli Marinelli e Suplente: 

Victor Hugo Junqueira; Representantes 

da Secretaria de Finanças: Titular: Marcus 

Vinícius Veríssimo Gonçalves e Suplente: 

Rosana Cláudia Noventa; Representantes 

da Secretaria de Meio Ambiente: Titular: 

Maurício Dutra e Suplente: Lucas 

Camargo Tofetti. Iniciativa privada: 

Representantes da Rede de 

Restaurantes: Titular: Marcos Paulo Dias 

de Almeida e Suplente: Maisa Maira de 

Lima; Representantes das Agências de 

Turismo: Titular: Ana Carina Landi e 

suplente: Gabriela Mazarão da Costa; 

Representantes da Rede Hoteleira: 

Titular: Juliana Cássia Demonari e 

Suplente: Priscila Brandão Agnesini; 

Representantes do Setor de 

Comunicação Social: Titular: Gabriel 

Pupim Fugisawa e Suplente: Ariane 

Roberta de Souza; Representantes dos 

Profissionais da Área (Turismólogos, 

Técnicos e Guias de Turismo): Titular: 

Stella Souza e Suplente: Rodolfo dos Reis 

Piza; Representantes da Associação 

Comercial e Empresarial – ACE: Titular: 

Paula Mariano Garcia e Suplente: Ennio 

César Fantacini; Representantes do 

Sindicato Rural de Batatais Titular: 

Rodrigo Marcello de Barros Videira 

Benedini e Suplente: Regina Malanoti e 

Representando o Núcleo de Artes e 

Artesanato de Batatais: Titular: Sheila 

Lelis Silva e Suplente: Sueli Vieira 

Damasceno. O Exmo. Sr. Prefeito deu 

posse aos membros e afirma que espera 

que enquanto Conselho Municipal todos 

os membros sejam participativos e 

possam discutir e propor novos projetos 

visando o fortalecimento do turismo no 

município, pois acredita no potencial de 

nossa Estância. Agradeceu novamente a 

todos os presentes desejando êxito e 

convida a Conselheira, Rosângela 

Aparecida Guelere para secretariar a 

reunião, a qual aceitou prontamente. A 

Secretária de Cultura e Turismo e o 

Diretor de Turismo também se retiram da 

cerimônia, pois em seguida teria a Eleição 

da Diretoria Executiva do Conselho, ou 

seja, Presidente, Vice-Presidente, 

Secretário Executivo e Secretário Adjunto. 

Deu início à escolha da mesa diretora e 

ficou decidido por todos os presentes que: 

Presidente do Conselho Municipal de 

Turismo de Batatais - COMTUR – Paula 

Mariano Garcia e Vice-Presidente – 

Gabriel Pupim Fugisawa, Secretária 

Executiva – Sheila Lelis Silva e Secretária 

Adjunta– Stella Souza. Na continuidade, o 

presidente eleito agradeceu a confiança 

nela depositada e ressaltou a importância 

da presença de todos os conselheiros, 

tanto titulares quanto suplentes nas 

reuniões, pois só desta forma poderiam 

tratar com responsabilidade os assuntos 

relacionados ao turismo do município. 

Estavam presentes na reunião conforme 

assinaturas no Livro de Presença: Luís 

Fernando Benedini Gaspar Júnior, Paula 

Simões Machado, José Paulo Fernandes, 

Adilson Donizeti da Silva, Paula Mariano 

Garcia; Rosângela Aparecida Guelere, 

Victor Hugo Junqueira, Maurício Dutra, 

Marcos Paulo Dias de Almeida, Maisa 

Maira de Lima, Ana Carina Landi, 

Gabriela Mazarão da Costa, Juliana 

Cássia Demonari, Priscila Brandão 

Agnesini, Gabriel Pupim Fugisawa, Ariane 

Roberta de Souza, Stella Souza, Rodolfo 

dos Reis Piza, Sheila Lelis Silva e Sueli 

Vieira Damasceno. Nada mais havendo a 

tratar, foi encerrada a reunião, eu 

Rosângela Aparecida Guelere secretária 

“Ad Hoc”, lavrei a presente Ata que vai ser 

assinada por mim e pela Presidente do 

Conselho, Srª. Paula Mariano Garcia.              

          Paula Mariano Garcia    
Presidente 

Rosângela Aparecida Guelere 
Secretária “Ad Hoc” 

_________________________________ 
 

LISTA DE PRESENÇA DA 
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE TURISMO - 
COMTUR PARA POSSE E ELEIÇÃO DA 

DIRETORIA EXECUTIVA 2022 / 2023. 
 

DATA: 05 DE AGOSTO DE 2022. 
LOCAL: SALÃO NOBRE DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DA 
ESTÂNCIA TURÍSTICA DE BATATAIS, 
SITUADA NA PRAÇA DOUTOR PAULO 
DE LIMA CORREA, NÚMERO UM, 
CENTRO, BATATAIS/SP. 
HORÁRIO: 15h00. 

Luis Fernando Benedini Gaspar Júnior - 
RG: 42.634.043-7- CPF: 225.018.338-48             
Endereço: Rua Doutor Leandro 
Cavalcante, 20 – Bairro: Centro – CEP: 
14.300-053 - Batatais/SP 
Nacionalidade: Brasileira - Estado Civil: 
Solteiro - Profissão: Advogado 
Filiação: Luis Fernando Benedini Gaspar 
e Denise Cordeiro Gaspar. 
E-mail: benedinigaspar@gmail.com   
Paula Simões Machado - RG: 24.163.582-
2 - CPF: 223.440.938-18 
Endereço: Rua Jesus Brasílio Tambeline, 
nº 397 - Bairro: Bancários - CEP: 14.305-
006 - Batatais/SP 
Nacionalidade: Brasileira - Estado Civil: 
Solteira - Profissão: Turismóloga 
Filiação: José Carlos Alves Machado e 
Lourdes Simões Machado 
E-mail: paulasimachado@hotmail.com  
José Paulo Fernandes - RG: 24.992.343-9 
- CPF: 156.208.308-29 
Endereço: Rua Vereador Carlos Sibim, 
313 – Bairro: Jardim Virginia – CEP: 
14.305-152 - Batatais/SP 
Nacionalidade: Brasileira - Estado Civil: 
Casado - Profissão: Jornalista 
Filiação: José Claudio Fernandes e Maria 
das Graças Cezarino. 
E-mail: jpfernadesbatatais@gmail.com  
Paula Mariano Garcia - RG: 28.175.021-X 
- CPF: 268.613.858-08 

mailto:benedinigaspar@gmail.com
mailto:paulasimachado@hotmail.com
mailto:jpfernadesbatatais@gmail.com


Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
Terça-feira, 25 de Outubro de 2022. 

3 
 
Endereço: Avenida Maximira Justino 
Vieira, 85 C – Bairro: Jardim Canadá – 
CEP: 14.302-556 - Batatais/SP 
Nacionalidade: Brasileira - Estado Civil: 
Casada - Profissão: Agente de Viagens 
Filiação: Sebastião Paula Mariano e Rita 
Célia Osvaldo Mariano. 
E-mail: paula.paulatur@outlook.com 
Rosângela Aparecida Guelere - RG: 
16.236.783-1 - CPF: 100.904.008-10 
Endereço: Jornalista José Teixeira de 
Andrade, 456 – Bairro: Chácara Jóia – 
CEP: 14.315-062 - Batatais/SP 
Nacionalidade: Brasileira - Estado Civil: 
Divorciada - Profissão: Chefe de Divisão  
Filiação: Alcides Guelere e Gessi Gulo 
Guelere 
E-mail: ro.tur2009@gmail.com 
Sueli Vieira Damasceno - RG: 9.527.629-
4 - CPF: 020.086.678-80 
Endereço: Rua Felipe Caran, Nº 139 – 
Bairro: Adolfo Penholato – CEP: 14.305-
198 - Batatais/SP 
Nacionalidade: Brasileira - Estado Civil: 
Solteira - Profissão: Aposentada 
Filiação: Herval Tertuliano Damasceno e 
Célia Vieira Damasceno 
E-mail: vieira-sueli@hotmail.com 
Gabriel Pupim Fugisawa – RG: 
33.206.716-6 – CPF: 220.563.889-2 
Endereço: Rua Coronel Manoel 
Gustavino, 668 - Apto 23 – Bairro: Centro 
– CEP: 14.300-077 - Batatais/SP 
Nacionalidade: Brasileira - Estado Civil: 
Divorciado - Profissão: Publicitário  
Filiação: Carlos Roberto Fugisawa e Lúcia 
Helena Pupim Fugisawa  
E-mail: batatais10@icloud.com  
Marcos Paulo Dias de Almeida - RG: 
16.773.78 - CPF: 021.294.301-47 
Endereço: Avenida José Basílio Zanetti 
375- Bairro: Jardim Canadá - CEP: 
14.302-548 - Batatais/SP 
Nacionalidade: Brasileira - Estado Civil: 
Solteiro - Profissão: empresário  
Filiação: Cícero Batista de Almeida e 
Maria Aparecida Dias de Almeida  
E-mail: marcospaulodias33@hotmail.com  
Ana Carina Landi - RG:  249923865 - 
CPF: 21927764890 
Endereço: Praça Cônego Joaquim Alves, 
87 - Bairro: Centro - CEP: 14300-057 - 
Batatais/SP 
Nacionalidade: Brasileira - Estado Civil: 
Solteira - Profissão: Agente de viagens 
Filiação: Carlos Antonio Landi e Maristela 
Landi  
E-mail: carina.raytur@hotmail.com  
Priscila Brandão Agnesini - RG: 
25.067.421- X - CPF: 213.040.348-44  
Endereço: Avenida Nove de Julho, 600 - 
Bairro: Castelo - CEP: 14.300-216 - 
Batatais/SP 
Nacionalidade: Brasileira - Estado Civil: 
Solteira - Profissão: Hotelaria 
Filiação: Carlos Agnesini e Sandra Mara 
Brandão Agnesini  
E-mail: priscilaagnesine@gmail.com  
Juliana Cassia Demonari - RG: 
30.541.637-3 - CPF: 278.262.988-30 
Endereço: Rua Angelo Scavazza, 187 - 
Bairro: Francisco Pupim - CEP: 14.307-
154 - Batatais/SP 

Nacionalidade: Brasileira - Estado Civil: 
Divorciada - Profissão: Coordenadora 
Comercial e de Eventos 
Filiação: Paulo Henrique Demonari e 
Neusa Teresinha Salgueiro Demonari 
E-mail: julianademunari@hotmail.com  
Rodolfo dos Reis Piza - RG: 45.782.649-6 
- CPF: 375.888.448-92 
Endereço: José Faggione, 140 - Bairro 
Antônio Romagnolli - CEP: 14.312-570 - 
Batatais/SP 
Nacionalidade: Brasileira - Estado civil: 
Solteiro - Profissão: Agente de Viagem 
Filiação: Aparecido Tadeu Piza e Neuza 
da Mata Piza 
Email: dorfodosreis@gmail.com  
Sheila Lelis Silva - RG: 18.336.779 - CPF: 
090.382.958-47 
Endereço: Rua Armando Venturoso 329 - 
Bairro: Ouro Verde - CEP: 14.315-376 - 
Batatais/SP 
Nacionalidade: Brasileira - Estado Civil: 
Divorciada - Profissão: Artesã  
Filiação: Antônio Lelis Silva Junior é 
Zuleika Toffeti Lelis Silva 
E-mail: criaativaarte@hotmail.com  
Stella Maris Santos de Souza - RG: 
32.470.799-8 - CPF: 23080934806 
Endereço: Rua Lino Stela, 19 - Bairro: 
Jardim Ipês - CEP: 14.502-504 - 
Batatais/SP 
Nacionalidade: Brasileira - Estado Civil: 
Solteira - Profissão: Professora de Inglês 
Filiação: Maristela Santos de Souza e 
Edgard Justino de Souza  
E-mail: stellatur25@gmail.com  
Ariane Roberta de Souza - RG: 
34.256.060-8 - CPF: 310.159.668-88 
Endereço: Rua Adriano Coutinho, 361 - 
Condomínio Espanholas – ED. 
Salamanca – Apt. 102 
Bairro: Jardim Virginia - CEP: 14.305-164 
- Batatais/SP 
Nacionalidade: Brasileira - Estado Civil: 
Solteira - Profissão: 
Empresária/Professora 
Filiação: Antonio Roberto de Souza e 
Wilma da Conceição Silva de Souza 
E-mail: s3ludico@gmail.com  
Victor Hugo Junqueira - RG: 33.513.188-8 
- CPF: 335.065.708-70 
Endereço: Rua Marcelo Girardi, 282- 
Bairro: Anselmo Testa - CEP: 15.315-080 
- Batatais/SP 
Nacionalidade: Brasileiro - Estado Civil: 
Casado - Profissão: Professor 
Filiação: Roberto Damasceno Junqueira e 
Cássia Eliana Santicchio Junqueira  
E-mail: pmebatatais2015@gmail.com    
Maísa Maira de Lima - RG: 45.393.539-4 
– CPF: 419.151.418-00 
Endereço: Avenida José Basílio Zanetti, 
375 - Casa 2  - Bairro: Jardim Canadá  - 
CEP:14.302-548 - Batatais/SP 
Nacionalidade: Brasileira - Estado Civil: 
União Estável - Profissão: Técnico em 
Administração  
Filiação: Sinésio Carlos de Lima e Maria 
Aparecida de Sousa Lima  
E-mail: maisa_maira@hotmail.com  
Maurício Dutra - RG 16239187 - CPF 
087005018-40 
Endereço: Rua Benedito Leonel do Prado, 
09 – Bairro: Central Park - CEP: 14.307-
096 - Batatais/SP 

Nacionalidade: Brasileira – Estado Civil: 
Casado – Profissão: Zootecnista 
Filiação: Mário Dutra e Maria Aparecida 
Silva Dutra 
E-mail: mauricio.dutra67@gmail.com  
Gabriela Mazarão da Costa - RG: 
49.046.012-4 - CPF: 322.002.978-74 
Endereço: Rua Ary Zanella, 361 - Bairro: 
São Carlos - CEP: 14.305-238 - 
Batatais/SP 
Nacionalidade: Brasileira - Estado Civil: 
Solteira - Profissão: Auxiliar Administrativo 
Filiação: Nelson Rodrigues da Costa Filho 
e Maria Auxiliadora Mazarão  
E-mail: gabriela.raytur@hotmail.com  
Adilson Donizeti da Silva - RG: 
22.971.989-2  - CPF: 081.503.338-94   
Endereço: Avenida General Osório, 514 – 
Bairro: Riachuelo – CEP: 14.315-412 - 
Batatais/SP 
Nacionalidade: Brasileira - Estado Civil: 
Solteiro - Profissão: Diretor de Arte e 
Cultura 
Filiação: Joaquim Ribeiro da Silva e Nair 
Maria de Jesus 
E-mail: 
adilsoncapoeirangola61@gmail.com 
 
 _________________________________ 

RELAÇÃO DE INSTITUIÇÕES QUE 
APRESENTARAM PROPOSTAS AO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
N° 001/2022 – SMCT. 

Em conformidade, com o item 4.5.1 do 
Edital de CHAMAMENTO PÚBLICO 
SMCT N° 001/2022, visando à obtenção 
de Proposta de Intenção das 
Organizações da Sociedade Civil - OSC, 
pessoas jurídicas de direito privado, sem 
fins lucrativos, para a realização da 
Parada de Natal e Oficina de Produtos 
Decorativos para o Natal Encantado de 
Batatais/SP – 2022, por meio da 
celebração de Termo de Colaboração, a 
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo 
Edital torna público a relação de 
instituições que apresentaram propostas.  
1 – Espaço Cultural e Educacional 
Fernando Faro – CNPJ: 24.172.644/0001-
25 
Batatais, 25 de outubro de 2022. 

Paula Simões Machado 
Secretária Municipal de Cultura e 

Turismo 
 

 

 

 

RETIFICAÇÃO  
EDITAL SME N° 002/2022 de 03 de 

outubro de 2022 
Dispõe sobre o Processo de Seleção 
interno para Professor Coordenador, Vice-
diretor e Diretor de Instituição Educacional 
– Creche, nos termos da Lei 
Complementar 58/2022, regulamentada 
pela Lei 3814/2022.  
VICTOR HUGO JUNQUEIRA, 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO DA ESTÂNCIA TURÍSTICA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

mailto:paula.paulatur@outlook.com
mailto:ro.tur2009@gmail.com
mailto:vieira-sueli@hotmail.com
mailto:batatais10@icloud.com
mailto:marcospaulodias33@hotmail.com
mailto:carina.raytur@hotmail.com
mailto:priscilaagnesine@gmail.com
mailto:julianademunari@hotmail.com
mailto:dorfodosreis@gmail.com
mailto:criaativaarte@hotmail.com
mailto:stellatur25@gmail.com
mailto:s3ludico@gmail.com
mailto:pmebatatais2015@gmail.com
mailto:maisa_maira@hotmail.com
mailto:mauricio.dutra67@gmail.com
mailto:gabriela.raytur@hotmail.com
mailto:adilsoncapoeirangola61@gmail.com


Diário Oficial 

Da Estância Turística de Batatais-SP 
Terça-feira, 25 de Outubro de 2022. 

4 
 
 
DE BATATAIS, ESTADO DE SÃO 
PAULO, NO USO DE SUAS 
ATRIBUIÇÕES LEGAIS, EM CONJUNTO 
COM A COMISSÃO ELEITORAL 
DISPOSTA NA PORTARIA 002/2022. 
1 - Altera a quantidade de vagas 
disponíveis no item III das vagas e 
remuneração, onde se lê:  
3.1 – O Processo de seleção será para 
atender  
a) 03 vagas de Professor Coordenador 
elencadas a seguir:  
I – EMEB José Virgílio Braghetto 
II – CMEI Maria Apparecida de Andrade 
Freiria 
III – EMEB Profª Alzira Acra de Almeida - 
Educação de Jovens e Adultos  
Leia-se  
a) 04 vagas de Professor Coordenador 
elencadas a seguir:  
I – EMEB José Virgílio Braghetto 
II – CMEI Maria Apparecida de Andrade 
Freiria 

III – EMEB Célia Bueno Cavalcanti de 
Albuquerque 
IV – EMEB Profª Alzira Acra de Almeida - 
Educação de Jovens e Adultos  

Batatais, 24 de outubro de 2022 
Victor Hugo Junqueira 

Secretaria Municipal de Educação 
_________________________________ 

RELAÇÃO DE INSTITUIÇÕES QUE 
APRESENTARAM PROPOSTAS AO 

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 
N° 004/2022 – SME. 

Em conformidade, com o item 4.5.1 do 
Edital de CHAMAMENTO PÚBLICO SME 
N° 004/2022, visando a obtenção de 
Proposta de Intenção das Organizações 
da Sociedade Civil - OSC, pessoas 
jurídicas de direito privado, sem fins 
lucrativos, para realização de atividades 
voltadas a promoção da cultura afro-
brasileira e indígena para estudantes e 
comunidade escolar durante a III Feira 

Afro-brasileira – 2022, por meio da 
celebração de Termo de Colaboração, a 
Secretaria Municipal de Educação torna 
público a relação de instituições que 
apresentaram propostas.  
1 – Núcleo de Aprendizagem Princesa 
Isabel – CNPJ: 11.345.504/0001-60 
Batatais, 24 de outubro de 2022. 

Victor Hugo Junqueira 
Secretário Municipal da Educação 

 
 

 

 
 
 
Na Edição 214-2022, do dia 20 de 
outubro de 2022, no cabeçalho, onde 
se lê: CXXIV leia-se CCXIV. 

 
 
 

 

ERRATA 


		2022-10-25T08:41:42-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2022-10-25T08:41:55-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2022-10-25T08:42:06-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805


		2022-10-25T08:42:18-0300
	ORION FRANCISCO MARQUES RIUL JUNIOR:38910324805




